seripti concordii caveatur ius tertiis reservari, eius comparitionem 

aceeptavimus et diximus in nihilo derogatum fuisse investituris ae 

sententiis et privilegiis antiquis et novis eorum, sicuti et predicti 

sapientes, presente spectabili domino Petro predieto ac’Simeone de 

Zopola, suprascriptis nominibus quibus supra, iussu nostro, dicto 

spectabili Rodulpho declararunt, eui declarationi predictus spectabilis 
orator imperialis et Simeon de Zopola, tanquam iustissime et hone- 
stissime minime contradixerunt. Datum die XVIII septembris, 

MCCCCLXI. 

Exemplum apud P. M. 

CCLVVII. 

(1461, 18 octobris, Venetiis.) 

Dux Venetiarum mittit lecumtenenti fereiuliensi capitula conventa 

inter sapientes terrae firmae ei eraterem caesareum super dissidiis 

inter Portusnaenenses et Cerdensenenses ac illes de Zepola, praeci- 

piens ut his litterarum imperialium ea de re cepiam faciat. 

Locumtenenti patrie Foriiulii et successoribus suis. De mense 

februarii ultimo preteriti sapientes nostri terre firme nostro nomine 

cum oratore serenissimi domini imperatoris devenerunt pro differentia 

illarum de Portunaone et de Cordenons cum illis de Zopula ad certa 

capitula et pacta pro quiete partium, quorum eopia his inelusa erit. 

Et quia predictus spectabilis orator, qui etiam nuperime fuit ad pre- 

sentiam nostram, promisit quod cesarea maiestas infra breves dies 
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eius patentibus litteris mandabit predictis de Portunaone et Corde- 

nons, ut ea capitula, pacta-et conventiones inviolabiliter observent, 

et rogavit et instetit ut similiter mandatum faciamus illis de Zopola, 

optantesque auferri nostris omnem materiam seandalorum, vobis ' 
mandamus ut ad vos habere provideatis spectabilem Simeonem et 

consortes de Zopola, et eis dare notitiam de litteris suprascriptis 

imperialibus, et precepti antedieti ad dictos de Portunaone et Cor- 

denons per dictum spectabilem oratorem imperialem nobis promissis, 

et eis iniungere ut ipsi inviolabiliter observent paeta et conventiones 

et eapitula infraseripta, et taliter se gerant ut non videantur dare 

principium alieui novitati. Datum die XVIII octobris, MCCCCLXI. 

Exemplum apod P. M, 

CCLVIII. 

(1463, 24 novembris, Venetiis.) 

Pacta memorantur inter erateres imperiales et venetes differentils 

Pertusnaenis tellendis. 

Christophorus Maurus dux Venetiarum illustrissimo domino 

Alberto arehiduei Austrie ee, — — — — — — — — — — 

In iis quoque litteris suis excellentia vestra commemorat differentias 

quasdam Portusnaonis et Istrie. Pro his que ad Portumnaonis perti- 

nent, nihil dicere opus est, quoniam iam diu inter oratores imperiales 

et nostros, qui illue se contulerunt, solemniter facta fuit transactio et 

conclusio debita inter partes. — — — — — — — — — — 

Date in nostro ducali palatio, die 24 novembris, 1463. 

Ex regestis Seereti, n. 21. in tabulario generali Venetiarum. 

CCLIX. 

(1404, 7 maii, Tergesti.) 

Tergestini Portusnaenensibus grates aguni qued per eorum oratorem 

Nicelaum Teefanium quinquaginta sex sexíaria frumenti sibi dene 

miserint. | 

Egregii et spectabiles uti fratres dilectissimi. Post salutem 

quamplurimam vobis significamus qualiter ser Nicholaus Teofanius 

orator noster, diebus proximis ex parte vestra nobis presentavit quin- 

quaginta sex sextaria frumenti, quod humanitas vestra dignata est 
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nobis gratis impartiri. Sed quoniam vieio unieuique ascribi solet quod 

pro beneficüs acceptis gratiarum actiones obliviseitur, hine est quod 
talem labem evitare cupientes, gratias vobis infinitas tanto pro bene- 

' ficio vestro et habemus et referimus, pro vobis ad multo maiora 

parati. Recte igitur valeant spectabilitates vestre et nobis ut fratribus 

semper utantur fidelissimis. Tergesti, VII maii, 1464. Judices, con- 

. Silium et commune Tergesti ad beneplacita ut fratres parati. 

A tergo: Egregiis et spectabilibus rectoribus Pertusnaenis 

et eiusdem gubernateribus ut fratribus dilectissimis. 

Carta autbent. cum sigillo integro penes P. M. 

CCLX. 

(1404, 27 iulii, Novae civitatis.) 

Priderieus imperater lecat territerium Viletae villae Curlaenenis, eo 

ut census et servitia consueta capitaneatui Portusnaenis praestentur. 

MCCCCLXIII, 27 iulii, in Nova civitate. Fridericus Romanorum 

imperator ......... quod nos attentis fidelitate ac meritis ....... 
incolarum et eommunis ville nostre Curienaonis, que nobis et domui 
nostre Austrie sedulo prestiterunt . . . . ad instantes eorum preces.... 

locavimus tenoreque presencium locamus, quoad nos aut heredes 

nostri, domini Portusnaonis, duxerimus revoeandum, ipsis et eorum 

posteris cum iuribus et pertinentiis suis territorium nostrum Vilote in 

dominio nostro Portusnaonis situatum, quod ad presens nobilis Bia- 

chinus comes Poreiliarum a nobis pro annuo censu, sub eonduceionis 

titulo, usque ad beneplacitum seu revocacionem nostram haetenus 

tenet et possidet, cuius ius et proprietas ad nos .... pertinere 

dinoscitur, ea lege ac pacto ut nobis et suecessoribus nostris ducibus 

Austrie, dominis Portusnaonis, ad offieium capitaneatus castri nostri 

Portusnaonis debitum et consuetum censum persolvant et debita ac 

requisita servieia prestent ....... quemadmodum alii conduccionarii 

retroactis temporibus de prefato territorio Vilote persolverunt . . . . .. 

et eodem territorio Vilote utantur ..... Quocirca fideli nostro ..... 

Phebo de Turri, eapitaneo nostro dominii nostri Portusnaonis damus 

in mandatis ut dietos ineolas ac commune Curienaonis, vice nostra... 

de dieto territorio Vilote . . . investiat. 

Bx tabulario instituti vindobonensis quod Finanz-Minieterium appellant, libro D. 

70. fol. 190 et 191. 
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(1465, 11 ianuarii, Novae civitatis.) 

Rleenera imperairix Hundiel et Franciscum Maatica bene de se ac 

caesare merentes in familiares sues suscipit, eesque itinerantes uni- 

versis principibus, querum deminium attigerint, commendat. 

Leonora, divina favente clementia Romanorum imperatrix semper 

augusta, Hungarie, Dalmatie, Croatie regina, ac Austrie et Stirie 

ducissa, honorabilibus viris Mundiol et Francisco Mantega, fratribus 

civibus Portusnaenis, familiaribus nostris fidelibus dilectis gratiam 

cesaream et omne bonum. Honorabiles atque fideles dilecti. Dum ad 
probatam vestre fidelitatis constantiam, prudentem quoque legalitatis 

industriam, quibus vos in conspectu maiestatis nostre commendabiles 

reddidistis, aciem mentis nostre convertimus, dumque grata servi- 

tiorum fidelium obsequia, quibus serenissimum et gloriosissimum 
principem et dominum dominum Fridericum Romanorum imperatorem, 

item conthoralem nostrum carissimum, nos quoque et romanum 

imperium tam promte tamque viriliter, indefessis ac ferventibus 

virtutum studiis non desinitis amodo honorare, pie contemplamur, 

dignum arbitramur ut obsequiosa vestra merita comodosis premiis et 
honoribus decoremus. Vos igitur, horum intuitu, animo deliberato, 

in familiares nostros assumpsimus, ac, vigore presentium, de certa 

nostra scientia assumimus gratiose, cetui aliorum familiarium nostro- 

rum favorabiliter aggregando, volentes quod vos ex nunc in antea 

universis et singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, iuribus, 

honoribus, gratiis et indultis ubique locorum gaudere et perfrui possitis 

et valeatis, quibus ceteri nostri familiares utuntur, gaudentseu potiuntur 

quomodolibet consuetudine vel de iure. Hortamur igitur universos et 

singulos principes ecclesiasticos et seeulares, duces, marchiones, 

comites, vicecomites, barones, vicarios generales, nobiles, proceres, 

ministeriales, milites, elientes, capitaneos, antianos, commissarios, 

potestates, gubernatores, castellanos, officiales, iudices quoscumque 

ceterosque tam in imperio sacro quam extra illud ubilibet constitutos, 

cuiuscumque status, gradus, officii sive dignitatis existant, quibus 

presentes nostre littere exhibite fuerint, eosque sineero deprecamur 

affectu, quatenus dum et quoties prefati Mundiol et Franciscus fami- 

liares nostri ad eos vel eorum aliquem, aut eorum dominia, terras 

seu iurisdictionis loca pervenerint, benigne recommmendatos susci- 
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piant, decenti pertractent honore, et ea que ad promotionem et 

securitatem illorum concernunt itinerum benignis auxiliis et favoribus 

prosequantur, eos proptera cum famulis, equis, arnesiis, valisiis et 

rebus singulis, per quoscumque passus, pontes, terras, dominia, 

districtus, iurisdietiones, civitates, oppida, castra, castella, tam per 

terram quam per aquas, absque aliqua solutione thelonii, tributi, 

dacii, pedagii, pontinerü 1), sive alterius cuiuscumque exaetionis onere 

et impedimento transire, stare, morari et redire, quoties eis opus 

fuerit, permittant, atque ipsis, dum et quoties nostro nomine aut 

desuper fueriat invocati, de securo velint providere conductu ad 

honorem et reverentiam imperialis nostre maiestatis atque compla- 

eeant ad singula. Datum in Nova civitate, die undecima mensis 

ianuarii, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto, 

et imperii nostri tertio decimo. 

Ad mandatum proprium domine imperatrieis. 

Exemplum extat apud P. M. ex tabulario Alexandri Mantica. 

CCLXII. 
(1465 22 aprilis, Romae.) 

Paulus papa Il praecepteriam hespitalis saneti Joannis hieresely- 

mitani, villae Sancti Quirini, districtus Portusnaonis, Francisco de 

Pelisa sacilensi, a Friderice Remanerum rege lurispaireno presen- 

tate, se contulisse nuntiat patriarchae aquil. et eplscepe concordiensi. 

Paulus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, Nicolao 

Lotto aquileiensis et Philippino cenetensis ecclesiarum canonicis, ae 

vicario venerabilis fratris nostri episcopi concordiensis in spiritualibus 

generali salutem et apostolieam benedictionem. Religionis zelus, vite 

et morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita 

super quibus apud vos dilectus filius Franciscus de Peliza de Sacilo, 

frater hospitalis s. Johannis hierosolymitani, fide digno commen- 

dabilique testimonio excellit, nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam 

liberales, Cum itaque, sieut accepimus, preceptoria hospitalis 

s. Johannis hierosolymitani, ville Sancti Quirini, districtus Portus- 
naonis, concordiensis diocesis, que de iure patronatus carissimi in 

Christo filii nostri Federici romani imperatoris semper augusti existit, 

1) Vectigal pro transitu pontis, etiam pontaticum, pontagium, pontaicum, pontanagium, 

pontenagium, pontenarium, pontinagium, pontonagium, pontonatgium, pontonaticum, 

pontionaticum. 
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et quam quondam Ludovicus de Turri, olim ipsius preeeptorie pre- 

ceptor, dum viveret, obtinebat, per obitum eiusdem Ludovici, qui 

extra romanam euriam diem clausit extremum, vacaverit et vacet 

ad presens: nos omnia beneficia ecclesiastica et singula que dictus 

Franeiseus etiam ex quibusvis apostolicis dispensationibus obtinet, ac 

in quibus et ad quevis sibi quomodolibet competit, queeumque, quo- 

rumeumque et qualiacumque sint, eorumque fructuum, reddituum et 

proventuum veros valores annuos, ac huiusmogi dispeusationum tenore 

pro expressis presentibus habentes, et volentes eidem Francisco, 

quem prefatus imperator per suas patentes et autenticas litteras nobis 

presentavit, premissorumque meritorum suorum intuitu, gratiam 

facere specialem, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, 

quatenus vos, vel duo vel unus vestrum, per vos vel alium seu alios, 

preceptoriam predietam, que sine eura est, et cuius fructus, redditus 
et proventus septuaginta florenorum auri de camera, secundum com- 

munem estimationem, valorem annuum, ut idem Franciscus aperit, 

non excedunt, sive premisso sive alio quovis modo, aut ex alterius 

cuiuscumque persona, seu per liberam resignationem dicti Ludovici 

vel alicuius alterius de illa, extra predictam curiam et coram notario 

publico et testibus sponte factam vacet, etiam si tantopere vacaverit, 

quod eius collatio, iuxta lateranensis statuta concilii ad sedem apo- 

stolicam legitime devoluta, ipsaque preceptoria dispositioni apostolice 

specialiter reservata existat, et super ea inter aliquos lis, cuius statum 

presentibus habere volumus, pro expresso pendeat indecisa, dummodo 

tempore datarum presentium non sit in ea alieui specialiter ius que- 

situm, eum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Franciseo 

auetoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum vel